
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 472 del 12-12-2016 
(n. 1501 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: PASTI MENSA DI SOLIDARIETA’ SOCIALE. IMPEGNO DI SPESA  
 

IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. n. 118/2011, le disposizioni 
del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio 
finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
PREMESSO che: 

- nel Comune di Ortona è attiva da diversi anni una mensa di solidarietà per soggetti non 
abbienti e comunque non in grado di provvedere ai loro bisogni primari, ubicata in via C. 
Bernabeo presso la struttura “Ristoro degli Angeli”; 

- il Comune di Ortona somministra ai soggetti destinatari del servizio, unicamente i pasti 
nelle giornate feriali dal lunedì al sabato; 

- la ditta Pastore s.r.l. con sede in Casamassima (BA) è risultata aggiudicataria di appalto 
per il servizio di refezione scolastica, mensa sociale di solidarietà e altre utenze per il 
periodo 2015 – 2018 come da determina di aggiudicazione n.422 del 25.8.2015; 

- il corrispettivo da liquidare alla ditta stessa, come da aggiudicazione della gara, è di 
€.4.06  i.v.a. 4% totale €.4,22 quale prezzo unitario per pasto erogato nella mensa di 
solidarietà; prezzo omnicomprensivo come da servizi ricompresi nella documentazione 
della gara stessa;  

DATO ATTO che: 
-  il lotto C.I.G. assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui contratti 

pubblici, che sarà citato su tutti gli atti e documenti relativi alla fornitura stessa, in 
particolare sui mandati di pagamento ai sensi della Legge n.136/2010 sulla tracciabilità 
dei pagamenti è il 6277503759; 

- La ditta Pastore s.r.l. ha comunicato quale conto corrente dedicato ex art.3 Legge 
n.136/2010 il seguente: Banco di Napoli IBAN IT 81 U 01010 41420 000027001408; 



Pag. 2 di 2 

- La Ditta risulta essere in regola con gli obblighi contributivi, come da Durc on line 
protocollo INAIL_5157507, data richiesta 25/10/2016, scadenza validità 22/02/2017, agli 
atti di questo Settore; 

RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 

DETERMINA 
1. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, quale importo necessario relativo all’affidamento anni 2015-
2018. 

2.  
Capitolo/Articolo  45103010 

Impegno n. 20160004252 
Creditore Ditta Pastore s.r.l. Casamassima (BA) 

Codice Fiscale / 
Partita Iva  

04209100728 

Causale Impegno di spesa. Fornitura pasti mensa di solidarietà . 
CIG  6277503759 
CUP  

Importo  € 10.000 
 

3. Di imputare la spesa complessiva di euro € 10.000 in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 

 
Progressivo Esercizio Capitolo/ 

Articolo. 
Importo 

1 2016 45103010 € 10.000 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

                                                                                                                            Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n:39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  15 dicembre 2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                           Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n:39/1993 

 


